

12/09/2024, 10:44

LICITANET - EXTRATO DE ATA



SEPLÓG-Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão de Aracaju-SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO LICITATÓRIO SEPLÓG-PE0032/2024



EXTRATO DE ATA

Contratante: SEPLÓG-Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão de Aracaju-SE

Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA (QUENTINHAS), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa Vencedora: NUTRIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI							
Lote	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	REFEIÇÃO DO TIPO CAFÉ DA MANHÃ (DESJEJUM) REGIONAL: CARACTERÍSTICAS: REFEIÇÃO DO TIPO CAFÉ DA MANHÃ (DESJEJUM) REGIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DO TIPO QUENTINHA COM DIVISÓRIAS COMPOSTO DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS E COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • 01 (UMA) UNIDADE DE PÃO DE SAL OU DOCE COM PESO MÍNIMO DE 50G, ACOMPANHADO DE 01 (UM) COPO (200 ML) DE CAFÉ COM LEITE, SEM AÇÚCAR OU ADOÇANTE; ACOMPANHADOS AINDA DAS SEGUINTE OPÇÕES A SEREM SERVIDAS DIARIAMENTE: ? 01 (UMA) PORÇÃO DE MANTEIGA10G; • 01 (UMA) PORÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE10G; • 01 (UMA) PORÇÃO DE GUARNIÇÃO (OVOS OU QUEIJO OU CARNE DE SOL OU CARNE BOVINA FRESCA) COM PESO MÍNIMO DE 200 GRAMAS; ACOMPANHADOS DE UMA DAS OPÇÕES ABAIXO: • 01 (UMA) PORÇÃO DE RAÍZES COZIDAS (INHAME, MACAXEIRA OU BATATA DOCE) COM PESO MÍNIMO DE 250 GRAMAS;OU, ? 01(UMA) PORÇÃO DE CUSCUZ COM PESO MÍNIMO DE150 GRAMAS;DEVERÁ AINDA CONTER UMA DAS OPÇÕES A SEGUIR, CONFORME SOLICITAÇÃO: ? 01 (UM) COPO DE MUNGUNZÁ 300 ML;OU • 01 (UM) COPO DE ARROZ DE DOCE 300 ML;OU • 01(UM) COPO DE MINGAU DE AVEIA 350 ML;OU • 01 (UMA) PORÇÃO DE FRUTAS VARIADAS 200 G;OU • 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS VARIADAS 200ML; TODOS OS PRODUTOS OFERECIDOS DEVERÃO SER DE 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE E VIR ACOMPANHADOS DE (01 UM) KIT COM GARFO E FACAS FABRICADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DURABILIDADE E GUARDANAPOS DE PAPEL, 100 % (CEM POR CENTO) CELULOSE, FOLHA SIMPLES, BRANCO E COM PELO MENOS 23,5 X 23,5 CM.	PES	28.223,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 12,16	R\$ 343.191,68
1	HOMOLOGADO	REFEIÇÃO DO TIPO ALMOÇO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DO TIPO QUENTINHA COM DIVISÓRIAS: CARACTERÍSTICAS: REFEIÇÃO DO TIPO ALMOÇO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DO TIPO QUENTINHA COM DIVISÓRIAS, PESO MÍNIMO TOTAL DE 600 GRAMAS, COMPOSTO DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS E COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • 150G DE CARNE BOVINA (ASSADA OU GRELHADA TIPO CONTRA FILÉ OU ALCATRA, BIFE À MILANESA, PANQUECA OU SÍROGONOFF), FRANGO ASSADO OU ENSOPADO (COXA, SOBRECOXA E PEITO) OU FILÉ DE PEIXE MERLUZA FRITO OU COZIDO; ? 100G DE SALADA CRUA (ALFACE, RÚCULA, TOMATE FRESCO, PEPINO, CENOURA RALADA, BETERRABA RALADA, REPOLHO BRANCO OU ROXO) OU PRIMAVERA (VERDURAS E LEGUMES CRU OU COZIDOS VARIADOS DA ESTAÇÃO); • 150G DE ARROZ BRANCO PARBOILIZADO OU ÁGREA OU COM BRÓCOLIS OU COM CENOURA OU COM COUVE; • 100 G DE FETIÃO DE CALDO OU TROPEIRO; • 100 G DE MACARRÃO REFOGADO DO TIPO TALHARIM OU ESPAGUETE. • 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS VARIADAS 200ML EM EMBALAGEM TETRA PARK GELADO.TODOS OS PRODUTOS OFERECIDOS DEVERÃO SER DE 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE E VIR ACOMPANHADOS DE 01 (UM) KIT COM GARFO E FACAS FABRICADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DURABILIDADE E GUARDANAPOS DE PAPEL, 100 % (CEM POR CENTO) CELULOSE, FOLHA SIMPLES, BRANCO E COM PELO MENOS	PES	45.773,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 14,40	R\$ 659.131,20

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102339/completo_relatorio_extrato_ata_30316194642.html

1/2

12/09/2024, 10:44

LICITANET - EXTRATO DE ATA

1	HOMOLOGADO	23,5 X 23,5 CM. PELO MENOS DOIS DIAS POR SEMANA DEVERÁ SER SERVIDO AVES OU PEIXES. REFEIÇÃO DO TIPO JANTAR REGIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DO TIPO QUENTINHA COM DIVISÓRIAS: CARACTERÍSTICAS: REFEIÇÃO DO TIPO JANTAR REGIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DO TIPO QUENTINHA COM DIVISÓRIAS COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS E COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • 01 (UMA) UNIDADE DE PÃO DE SAL OU DOCE COM PESO MÍNIMO DE 50G, ACOMPANHADO DE 01 (UM) COPO (200 ML) DE CAFÉ COM LEITE, SEM AÇÚCAR OU ADOÇANTE, ACOMPANHADO AINDA DAS SEGUINTE OPÇÕES A SEREM SERVIDAS DIARIAMENTE: ? 01 (UMA) PORÇÃO DE MANTEIGA10G; • 01 (UMA) PORÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE10G; • 01 (UMA) PORÇÃO DE SOPA DE FETIÃO, MACARRÃO, CARNE E VEGETAIS COM PESO MÍNIMO DE 400 ML;OU • 01 (UMA) PORÇÃO DE SOPA DE CARNE, MACARRÃO E VEGETAIS COM PESO MÍNIMO DE 400 ML;OU • 01 (UMA) PORÇÃO DE CANJA DE GALINHA COM PESO MÍNIMO DE 400 ML; • 01 (UMA) PORÇÃO DE GUARNIÇÃO (OVOS FRITOS OU COZIDOS OU CHARQUE OU ISCA DE CARNE OU CARNE BOVINA ASSADA OU MOÍDA TIPO PATINHO), COM PESO MÍNIMO DE 200GRAMAS ACOMPANHADOS DE UMA DAS OPÇÕES ABAIXO: • 01 (UMA) PORÇÃO DE RAÍZES COZIDAS (INHAME, MACAXEIRA OU BATATA DOCE) COM PESO MÍNIMO DE 250 GRAMAS;OU ? 01(UMA) PORÇÃO DE CUSCUZ COM PESO MÍNIMO DE150 GRAMAS; • DEVERÁ AINDA CONTER UMA DAS OPÇÕES A SEGUIR, A SEREM SERVIDAS CONFORME SOLICITAÇÃO: • 01 (UM) COPO DE MUNGUNZÁ 300 ML;OU • 01 (UM) COPO DE ARROZ DE DOCE 300 ML;OU • 01(UMA) FATIA DE BOLO DE OVOS OU PUBA OU MACAXEIRA PESO MÍNIMO DE 60GRAMAS; • 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS VARIADAS 200ML; • • TODOS OS PRODUTOS OFERECIDOS DEVERÃO SER DE 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE E VIR ACOMPANHADOS DE 01 (UM) KIT COM GARFO E FACAS FABRICADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DURABILIDADE E GUARDANAPOS DE PAPEL, 100 % (CEM POR CENTO) CELULOSE, FOLHA SIMPLES, BRANCO E COM PELO MENOS 23,5 X 23,5 CM.	PES	33.139,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 397.668,00
---	------------	--	-----	-----------	-------------------	-----------	----------------

Subtotal Lote R\$ 1.399.990,88

Total R\$ 1.399.990,88

Homologo, no dia 11 de Setembro de 2024.

MICHELE LEMOS RIBEIRO ALVES
Gestor do SEPLÓG